
  Daniel Erlinger, Geschäftsführer 
EISWERK BIO-Eismanufaktur Salzburg

ab Donnerstag, 27.05.

SPAREN
KARTONWEISE Mittwoch bis Samstag, 

12.05. bis 15.05.

Korn
38 % Vol.
1 l

Sonnenblumenöl
2 l

Delikatessgurken
720 ml

Im Einzelverkauf: 7,99/Flasche Im Einzelverkauf: 2,38/Flasche Im Einzelverkauf: 0,89/Glas

QUALITÄT
ZUM
QUALITÄT
ZUM

BESTE

Top Preis-Leistungs-
Verhältnis

Kompromisslose 
Qualitätssicherung

Hochwertige  
Exklusivmarken

ab Donnerstag, 20.05.ab Montag, 17.05.ab Samstag, 15.05.

Was zwischen die Zähne zum
ab Donnerstag,

Was zwischen die Zähne zum

Der Maibock  
Rotweincuvée  
0,75 l
Seite 6

Elektrische  
Kühlbox
Seite 7

ab Samstag, 15.05.

per Stück

39,99
 

per Flasche

5,99
7,99/Liter

Kinder-Laufrad
Seite 14

per Stück

34,99
 

Seite 14

per Stück

34,99

Grill-Burger
200 g
Seite 5

saisonal erhältlich

per Packung

1,99
9,95/kg

Hamburgerbrötchen
300 g
Seite 5

saisonal erhältlich

per Packung

0,99
3,30/kg

BIO-Erdäpfel 
aus Österreich
1,5 kg
Seite 4

per Netz

2,49
1,66/kg

dauerhaft erhältlich

per Flasche
0,79/Liter

2,38
1,58

-33%
4+2 GRATIS

per 6 Flaschen

per Glas
1,83/kg Abtr.G.

0,89
0,66

-25%
6+2 GRATIS

per 8 Gläser

per Flasche
 

7,99
5,32

-33%
4+2 GRATIS

per 6 Flaschen



Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

SPAREN
KARTONWEISE

per Stück
3,98/kg

2,99
1,99

-33%-33%

Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

Faschiertes vom Rind
750 g

Puten-Innenfilets
natur

Korn
38 % Vol.
1 l

Sonnenblumenöl
2 l

BIO-Dorade
720 g

 Fruchtiger Joghurt-
Himbeer-Plunder

per Packung
5,32/kg

3,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per kg
 

6,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Packung
15,96/kg

11,49

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

4+2 GRATIS
per 6 Flaschen

per Flasche
 

7,99
5,32

-33%
4+2 GRATIS

per 6 Flaschen

Im Einzelverkauf: 7,99/Flasche Im Einzelverkauf: 2,38/Flasche

Teebutter
10 x 250 g

per Packung
5,60/kg

13,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Stück
 

0,99
0,69

-30%

Nimm 2 Soft/Lolly
verschiedene Sorten
300 g/160 g

per Packung
 0,45/0,84/100 g

1,98
1,35

-32%

per Packung
4,98/kg

2,99
1,99

-33%

per kg

12,99
9,99

-23%Fleisch-Pfandl
mariniert
• Bauernpfandl oder
• Steakpfandl

per Flasche
0,77/0,5 Liter

0,79
0,51

-35%Kühles  
Blondes
5 % Vol.
0,33 l

Wiener Zucker 
Gelierzucker 1:1
zum Einkochen
1 kg

per Packung
1,39/kg

1,39
1,19

-14%

HOFER

Premium 
 Erdbeeren
Klasse I
400 g

HOFER

Premium 
 Cherry tomaten 
aus  Österreich
Klasse I
300 g

aus Österreich
Klasse I
300 g

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Schale überwiegend

aus nachwachsenden

Rohstoffen

per Tasse
4,97/kg

2,19
1,49

-32%

Nimm 2 Soft/Lolly
verschiedene Sorten -32%-35%

HOFER

Kartoffeln 
aus Österreich
Klasse I
5 kg

per Packung
0,36/kg

2,49
1,79

-28% BIO-Dinkelbrot 
mit Buchweizen
500 g
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Mittwoch bis Samstag, 12.05. bis 15.05.



Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

Mittwoch bis Samstag, 
12.05. bis 15.05.

Delikatessgurken
720 ml

per Flasche
0,79/Liter

2,38
1,58

-33%
4+2 GRATIS

per 6 Flaschen

per Glas
1,83/kg Abtr.G.

0,89
0,66

-25%
6+2 GRATIS

per 8 Gläser

Im Einzelverkauf: 0,89/Glas

per kg

1,89
1,29

-32%BIO-Bananen 
Fairtrade

HOFER

  Pikantes Schinken-Käse-Stangerl per Stück
 

0,99
0,69

-30%

 Aromatisches 
 Nussbrot
300 g per Stück

 4,30/kg

1,99
1,29

-35%

Liptauer
• scharf,
• mild,
• leicht oder 
• Schnittlauch
150 g

per Packung
5,93/kg

1,15
0,89

-23%BIO-Buttermilch 
verschiedene Sorten
500 ml

per Packung
1,78/Liter

1,19
0,89

-25%

per Packung
0,55/100 g

4,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

Grillparty
2 x 450 g

Toastschinken
500 g

per Packung
0,60/100 g

2,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Packung
23,27/kg

3,49

JETZT FÜR
KURZE ZEITLachsspezialitäten mit Sauce 

• Obers-Kren Sauce oder 
• Senf-Dill Sauce
150 g

BIO-Bananen 
Fairtrade

per kg
 

2,99
1,99

-33%BIO-Birnen
Klasse II

HOFER

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Schale überwiegend

aus nachwachsenden

Rohstoffen

HOFER

Champignons
Klasse I
• weiß oder
• braun
500 g

per Packung
2,38/kg

1,59
1,19

-25%

HOFER | 3

Montag bis Mittwoch, 17.05. bis 19.05.



Grillsaucen
• Tartare,
• Knoblauch,
• Mexico oder
• Cocktail
440 ml

Salat Saucen
• Mayonnaise,
• Salatcreme oder
• Remoulade
500 ml

Spezialketchup
• Curry,
• getrockete Tomate 

oder
• Superscharf
565 g

Rohkost-Salatmix
essfertig
200 g

Rohkost-Salatmix

HOFER

per Packung

1,69
3,76/kg

Zuckermais aus Österreich
vorgekocht
450 g

HOFER

Salatdressing
• Balsamico,
• Joghurt Kräuter 

oder
• French
500 ml

saisonal erhältlich

per Flasche

1,29
2,58/Liter

saisonal erhältlich

per Flasche

1,19
2,70/Liter

saisonal erhältlich

per Flasche

1,69
2,99/kg

Burger Saucen
• Burger,
• Pommes Frites,
• Hot Wings oder
• Sausage
440 ml

saisonal erhältlich

per Flasche

1,99
4,52/Liter

Grillkäse Halloumi
• Natur,
• Chili oder
• Basilikum
250 g

saisonal erhältlich

per Packung

2,99
1,20/100 g

BIO-Grill- und Bratkäse  
nach mediterraner Art
200 g

saisonal erhältlich

per Stück

3,29
1,65/100 g

WAS ZWISCHEN DIE ZÄHNE ZUM
BIO-Erdäpfel 
aus Österreich
Klasse I
1,5 kg

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Netz aus
Holzfaser

per Netz

2,49
1,66/kg

Grillsalat
720 ml

dauerhaft erhältlich

saisonal erhältlich

per Glas

1,49
2,87/4,03/4,32/
4,97/kg Abtr.G.

720 ml

per Packung

0,99
4,95/kg

saisonal erhältlich

per Flasche

1,19
2,38/Liter
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Käsekrainer
340 g

per Packung

2,29
67/100 g

Schankbier
4,2 % Vol.
0,5 l

per Dose

0,47
 

Sandwich-/ 
Burgergurken
720 ml

saisonal erhältlich

per Glas

1,19
3,31/kg Abtr. G.

Gurkensticks
720 ml

saisonal erhältlich

per Glas

0,99
2,75/kg Abtr.G.

Salzmühle
Mühle mit Keramikmahlwerk, 
wiederbefüllbar
• Meersalz Guerande 150 g,
• Kalahari Wüstensalz 190 g,
• Persisches Blausalz 185 g,
• Pyramiden Meersalz 85 g oder
• Alpenbergsalz 195 g

saisonal erhältlich

per Stück

4,39
2,25/2,31/2,37/2,93/5,16/100 g

Grillsortiment
• Cevapcici 450 g,
• Bratwurstschnecke 350 g oder
• Faschiertenspieß 350 g

saisonal erhältlich

per Packung

2,99
66/85/100 g

Grill-Burger
vom Rind
• Beef-Burger oder
• Alm-Burger
200 g

saisonal erhältlich

per Packung

1,99
9,95/kg

Pfeffermühle
Mühle mit Keramikmahlwerk, 
wiederbefüllbar
• Schwarzer Pfeffer 90 g,
• Bunter Pfeffer 85 g,
• Pariser Pfeffer 100 g,
• Steak-Pfeffer 95 g oder
• Zitronen-Pfeffer 80 g

Burgergurken

Schankbier
4,2 % Vol.
0,5 l

per Dose

0,47

Sandwich-/ 

Mühle mit Keramikmahlwerk, 

Meersalz Guerande 150 g,
Kalahari Wüstensalz 190 g,
Persisches Blausalz 185 g,
Pyramiden Meersalz 85 g oder

saisonal erhältlich

2,25/2,31/2,37/2,93/5,16/100 g2,25/2,31/2,37/2,93/5,16/100 g

Paprika gegrillt
720 ml

saisonal erhältlich

per Glas

1,98
4,95/kg Abtr.G.

Hamburgerbrötchen
goldbraun gebacken, perfekt für die 
Zubereitung von leckeren Burgern
300 g

saisonal erhältlich

per Packung

0,99
3,30/kg

Grillspieße
• Schwein,
• Pute oder
• Huhn

saisonal erhältlich

per kg

11,49
 

dauerhaft erhältlich

Gurkensticks
720 ml

Kühles Blondes  
Radler
2,6 % Vol.
0,33 l

online unter:
hofer.at/rezeptwelt

 REZEPT
Empfehlung

MIT GRILLGEMÜSE UND
HOFER-BURGER

KARTOFFEL-WEDGES

per Flasche

0,75
1,14/0,5 Liter

Baguette
• Kräuter oder
• Knoblauch
175 g

saisonal erhältlich

per Stück

4,39
 

GÜNSTIGER SEIT 17.03.2021

per Packung

0,69

3,37/kg-15%
0,59

Der Statt-Preis war unser bisher gültiger Verkaufspreis.

HOFER | 5



ab Samstag, 15.05.

BIO-Grüner Veltliner Naturbunt
0,75 l

per Flasche

4,99
6,65/Liter

Limonade
• Blaue Himbeere,
• Blutorange oder
• Apfel-Kiwi-Banane
500 ml

per Flasche

0,59
1,18/Liter

Rosé Rieden Selection
0,75 l

per Flasche

3,99
5,32/Liter

Thunfischfilets
• in Olivenöl,
• natur,
• mit Chili oder
• mit Zitrone
3 x 80 g

per Packung

3,99
16,63/kg

Sardinen
• in Olivenöl oder
• in Tomatensauce
125 g

per Dose

2,79
22,32/kg

Südtiroler Schinkenspeck
zart, würzig und mild geräuchert
150 g

per Packung

2,49
1,66/100 g

BURGENLAND

 
BLAUFRÄNKISCH,  
ZWEIGELT

 
TROCKEN
 
WILDGERICHTE,  
DUNKLES FLEISCH,  
REIFER KÄSE

Rebsortenweine
0,375 l

per Flasche

1,79
4,77/Liter

RUMÄNIEN

 

PINOT GRIGIO / MERLOT

 

TROCKEN

 
PINOT GRIGIO: 
 VORSPEISEN UND FISCH
MERLOT: FLEISCH UND KÄSE

PINOT GRIGIO:
 VORSPEISEN UND FISCH
MERLOT: FLEISCH UND KÄSE

Blaufränkisch Rosé
0,75 l

per Flasche

4,99
6,65/Liter

WILDGERICHTE, 
DUNKLES FLEISCH, 
REIFER KÄSE

Rebsortenweine RUMÄNIEN

Thunfischfilets

Grillstixx
380/400 g

Krumme Dinger Selchknacker
über Buchenholz leicht geräuchert
450 g

Der Maibock
0,75 l

per Flasche

5,99
7,99/Liter

Als Krumme Dinger sind unsere Selchknacker 
besonders nachhaltig - es werden beste Rohstoffe, 
welche hinsichtlich Form und Größe abweichen 
sowie Anschnitte verarbeitet und damit Lebensmit-
telverschwendung verhindert.

NIEDERÖSTERREICH

 

GRÜNER VELTLINER

 

TROCKEN

APERITIF, FISCH &  
MEERESFRÜCHTE SOWIE  
GEFLÜGELGERICHTE
MEERESFRÜCHTE SOWIE 
GEFLÜGELGERICHTE

BURGENLAND

 
BLAUFRÄNKISCH

 
TROCKEN
 
SALAT, FISCH & 
MEERESFRÜCHTE SOWIE 
GRILLGERICHTE

NIEDERÖSTERREICH

 

ZWEIGELT

 

TROCKEN

 

APERITIF, LEICHTE KÜCHE3,99

Protein Wraps
protein- und ballaststoffreiche Weizenfladen
320 g

per Packung

1,29
4,03/kg

per Packung

2,49
66/63/100 g

per Packung

1,99
44/100 g

„Seit Jahren bemühe ich mich 
mit den Weinen der „Rieden- 
Selection“-Serie sehr frische, 
trinkfreudige und nicht zu 
schwere Weine zu vinifizieren, 
wie ich sie selbst gerne trinke 
und schätze.“,  
Fritz Miesbauer, Winzer des 
Jahres, 2020.

Winzer Fritz MiesbauerWinzer Fritz Miesbauer
Kaiserhofkellerei

Aqua+ sparkling
• Brombeere-Limette oder
• Birne-Melisse
500 ml

dauerhaft erhältlich

per Flasche

0,33
66/Liter
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ab Montag, 17.05.

2 Stecker ermöglichen Betrieb 
über Steckdose (220 - 240 V) und 

über Zigarettenanzünder im 
Auto (12 V)

Elektrische Kühlbox
• Innenvolumen: 24 l
• inkl. Kalt-/Warm-Funktion
• Innen- und Außenlüfter
• klappbarer, abnehmbarer Deckel
• spezielles Griffdesign – verriegelt den geschlossenen Deckel  

und verhindert das Zufallen des geöffneten Deckels
• Gummidichtung gegen Kondenswasser
• Kabelfach für beide Stecker
• Außenmaße: 39 x 29,5 x 44,8 cm (L x B x H)

Camping-Picknick-Decke
mit Tragegriff und langer Schulterschlaufe, 
flauschig weiche Oberseite, isolierende, 
wasserfeste und schmutzabweisende 
Unterseite, Gr. 135 x 175 cm

per Stück

6,99
 

Hip Bag
mit großem Hauptfach und zusätzlicher Reißver-
schlusstasche sowie mit schnittfestem, verstellbarem 
Hüftgurt mit robuster Kunststoffschnalle

per Stück

6,99
 

in Grün oder  
Grau

kühlt bis 19 °C unter  
UmgebungstemperaturUmgebungstemperaturUmgebungstemperatur

mit energiesparendem 
Eco-ModusEco-ModusEco-Modus

passend für  
z. B. 6 x 1,5-l-Flaschen

Luftbett
angenehm weiche, beflockte Oberfläche, 
schnelles Aufblasen und Luftablassen 
durch 2in1-Ventil, inkl. Aufbewahrungs-
tasche, Maße (aufgeblasen):  
191 x 99 x 25 cm (L x B x H),  
Tragfähigkeit: max. 136 kg

per Stück

12,99
 

per Stück

39,99
 

ideal für Camping, als 
Reise- oder Gästebett

CAMPING-FEELING ZUM 

faltbar

Sodawasser
1,5 Liter

dauerhaft erhältlich

per Flasche

0,19
13/Liter
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LED-Trekking-Taschenlampe 5 W
• 2 Helligkeitsstufen: 50 % bzw. 100 %
• mit SOS-Funktion
• Leuchtweite bis zu 140 m
• Lichtstärke: max. 200 lm
• inkl. Trageschlaufe, Clip, Tasche und 

 2 x AA-Batterien

per Stück

6,99
 

Insektenstichpflaster
• zur Anwendung bei Juckreiz und  

Schwellung nach Insektenstichen
• ohne chemische Wirkstoffe
• latexfrei
24 Stk.

per Packung

3,99
 

Medizinprodukt*

für Kinder, Erwachsene und in 
der Schwangerschaft geeignet

*Bitte unbedingt Gebrauchsanweisung und die besonderen Sicherheitsvorkehrungen genau 
beachten. Dieses Medizinprodukt kann neben den erwünschten auch unerwünschte  
Wirkungen hervorrufen. Bitte holen Sie unbedingt den Rat eines Arztes oder Apothekers ein.

URLAUB IN KROATIEN

Reisezeitraum:  
26.05.21 – 16.12.21
2, 3 oder 4 Nächte, Plitvice Holiday Resort **** in Rakovica,
ÜF, Resort auf einer Fläche von 50.000 Quadratmetern, direkt neben 
dem Nationalpark Plitvicer Seen

ab sofort buchbar

01 38 600 hofer-reisen.at Reisecode: 9604614

pro Person | Aufenthalt

ab 159,00

Lesehilfe
aus Kunststoff, mit Federbügelscharnier, Hartlackbeschichtung gegen 
Scheibenverkratzungen, in den Dioptrienstärken: +1,0 bis +3,0
3 Stk.

per Packung

5,99
 

Medizinprodukt*

*Bitte unbedingt Gebrauchsanweisung und die besonderen  
Sicherheitsvorkehrungen genau beachten.

Anti-Insekten-/-Zecken-Spray
• Anti-Insekten-Spray: beugt Mückenstichen 

und Insektenbissen vor, bis zu 8 Std. wirksam,  
für Kinder und sensible Haut geeignet, oder

• Anti-Zecken-Spray: schützt zuverlässig vor 
Zecken, bis zu 6 Std. wirksam, für Kinder und 
sensible Haut geeignet

100 ml

per Spray

2,95
 

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch  
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

InsektenstichpflasterInsektenstichpflaster
•

•
•
24 Stk.

*Bitte unbedingt Gebrauchsanweisung und die besonderen Sicherheitsvorkehrungen genau 
beachten. Dieses Medizinprodukt kann neben den erwünschten auch unerwünschte 

Anti-Insekten-/-Zecken-Spray
 beugt Mückenstichen 

und Insektenbissen vor, bis zu 8 Std. wirksam, 
für Kinder und sensible Haut geeignet, oder

schützt zuverlässig vor 
Zecken, bis zu 6 Std. wirksam, für Kinder und 

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 

Outdoormesser
inkl. Gürteltasche
• Axt: inkl. Hammerkopf, Messer, Feile, Schraubendreher,  

Sechskantschlüssel und Flaschenöffner,
• Multiwerkzeug: mit 11 unterschiedlichen Funktionen oder
• Fahrtenmesser: hochwertiger Messerstahl, ergonomischer Griff

per Stück

6,99
 

Fahrtenmesser

MultiwerkzeugMultiwerkzeugMultiwerkzeug

FahrtenmesserFahrtenmesser

Axt

Uno Karten
großer Spielespaß für Kinder ab 3 bzw. 
 7 Jahren geeignet

per Packung

5,99
 

Robo-Fische
Fische, die im Wasser zu schwimmen  
anfangen, inkl. Batterien

verschiedene  
Modelle

*Bitte unbedingt Gebrauchsanweisung und die besonderen 

verschiedene Farben 
je Packung

per Stück

6,99
 

per Stück

17,99
 

Wind- & Sichtschutz
• schnell auf- und abzubauen
• platzsparend zusammenfaltbar
• Maße: ca. 400 x 145 cm
• inkl. praktischer Tragetasche

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

SCHOKO-EIER
MIT ÜBERRASCHUNG
ZUM
MIT ÜBERRASCHUNG
ZUM

Schoko-Eier mit 
Überraschung
3 x 20 g

gewinnspiel.hofer.at1. Schoko-Eier mit Überraschung in 
 einer HOFER Filiale kaufen 

2. Validen Gewinnspielcode unter 
 gewinnspiel.hofer.at eingeben 

 
3. Teilnahmeformular ausfüllen 

 
4. Mit etwas Glück tolle Preise gewinnen

So funktioniert‘s:

Robo-Fische
Fische, die im Wasser zu schwimmen 
anfangen, inkl. Batterien

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Robo-Fische
Fische, die im Wasser zu schwimmen 
anfangen, inkl. Batterien

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

anfangen, inkl. Batterien

per Packung

0,99
1,65/100 g
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 BILDUNG FÄNGT MIT LESEN AN 

Schwimmwindeln
elastische Seiten für komfortablen Sitz, einmalig  
saugfähiges Material, quilt im Wasser nicht auf,  
aufreißbare Seiten für blitzschnelles Wechseln
• Gr. 3-4: Kleinkinder 7-15 kg, 12 Stk. oder
• Gr. 5-6: Kleinkinder 12-18 kg, 11 Stk.

per Packung

5,99
50/54/Stück

Mein Entdecker-Atlas
Entdecke die Welt mit spannenden Texten, 
vielen Fotos und zahlreichen Infoboxen! 
Zusätzliche Recherche-Ideen, Vorschläge 
für Experimente und Wissenstests  
machen dich zum Experten. 

Mikrofaser-Handtücher
saugfähige und schnelltrocknende  
Qualität, bestehend aus:
• Duschtuch: Gr. 70 x 140 cm und
• Handtuch: Gr. 40 x 80 cm

per Set

7,99
 

  30 °

Dachbox Marathon 400 Dark
• geräumige Dachbox mit 400 l Fassungsvermögen
• einfache Befestigung ohne Werkzeug an den Stangen  

(60 mm oder 80 mm)
• Anti-Diebstahl-Schließsystem mit codiertem Schlüsselschloss
• Öffnung auf der Beifahrerseite
• Maße: 164 x 79 x 36 cm (L x B x H)
• Gewicht: 15 kg

per Stück

249,00
inkl. Zustellung

2 Tücher in  
einem Beutel

im praktischen Beutel

Koffer-Set
strapazierfähig und geräumig, 
erweiterbares Deckelfach,  
ausziehbarer Teleskopgriff
• kleiner Koffer: handgepäck- 

tauglich, Maße: 38 x 21  
(erweiterbar auf 24,5 cm) x 52 cm 
(B x T x H) und

• großer Koffer: Maße: 45,5 x 25  
(erweiterbar auf 28,5 cm) x 72 cm 
(B x T x H)

Polycarbonat Koffer-Set
besonders stabil und bruchsicher, mit ausziehbarem  
Teleskopgriff aus Aluminium
• kleiner Koffer: Maße: 67,5 x 45,5 x 26 cm (H x B x T),  

Volumen: 52 l, Gewicht: 3,90 kg und
• großer Koffer: Maße: 77 x 52 x 30 cm (H x B x T),  

Volumen: 90 l, Gewicht: 4,95 kg

per Set

99,99
 

i  INFO
Polycarbonat – leicht, flexibel, stabil. Polycarbonat ist ein innovatives Kunststoffmaterial. Ursprünglich aus dem Flugzeugbau  
stammend, vereint es alle Eigenschaften, die für einen Koffer wichtig sind: leicht, flexibel und gleichzeitig sehr stabil. Sein relativ 
geringes Gewicht und die hohe Bruchbeständigkeit machen Polycarbonat-Koffer zum optimalen Begleiter auf allen Reisen.

Sport-/Reisetasche
• aus strapazierfähigem Polyester
• geräumiges Hauptfach und diverse 

Reißverschluss-Seitentaschen
• inkl. Teleskopgriff
Maße:
• 70 x 30,5 x 40 cm (L x B x H), Volumen: 91,5 l 

oder 
• 70 x 30,5 x 31 cm (L x B x H), Volumen: 73,4 l

Mikrofaser-HandtücherMikrofaser-HandtücherMikrofaser-Handtücher

mit TSA-Zahlenschloss

per Set

49,99
 

per Stück

14,99
 

geräumiges Hauptfach mit 
Netztrennwand und Reißver-
schluss-Tasche (ohne Inhalt)

Bildung fängt mit LESEN an Lesen zählt zu den wichtigsten Fertigkeiten der heutigen Zeit. Dennoch kann 
jeder fünfte Jugendliche in Österreich nicht sinnerfassend lesen. Daher wollen wir im Rahmen unserer  
Nachhaltigkeitsinitiative „Heute für Morgen“ die Lesemotivation von Kindern stärken und bieten  
regelmäßig hochwertige Kinderbücher zu günstigen Preisen an.  
Mehr Infos dazu finden Sie unter: hofer.at/heutefuermorgen

leichtlaufende Rollen

Teleskopgriff ausziehbar

Nähere Informationen 
auf der Flugblatt- 
Rückseite.

inkl. Lieferung frei Bordsteinkante 
(Grundgrenze / Straßenrand Ihrer  
Lieferadresse)

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 17.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.

per Stück

4,99
 

machen dich zum Experten. 

i  INFO
Schon gewusst? Bei HOFER sind alle 
Bücher FSC- bzw. PEFC zertifiziert.

ve
rsc

hiedene r
n
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Damen-Jersey-Shorts, Baumwolle (BIO)
in unterschiedlichen Längen, angenehmer Tragekomfort  
durch hohen Baumwollanteil, Gr. 36 - 46

per Stück

2,99
 

Damen-Bustier/-Slips, 
Baumwolle (BIO)
teilweise mit Blumen-Print,  
Webgummi mit Schriftzug
• Bustier oder
• Slips Doppelpkg.
Gr. 36 - 46

per Stück/Packung

3,99
 

Ecocert Greenlife 29264

Damen-Sleepshirt,  
Baumwolle (BIO)
mit V-Ausschnitt oder Rund- 
hals, teilweise mit Frontprint,  
hoher Tragekomfort,  
Gr. 36 - 46

per Stück

4,99
 

außer  
grau-melangegrau-melange

Damen-Sleepshirt

Damen-Basic-Shirts, 
Baumwolle (BIO)
mi V-Ausschnitt oder Rundhals, 
teilweise mit Streifen, angenehmer 
Tragekomfort,  
Gr. 36 - 46
3 Stk.

per Packung

7,99
 außer grau- 

melange

verschiedene Farben 
und Modelle

Damen-Longtops, 
Baumwolle (BIO), 
Doppelpkg.
angenehmer Tragekomfort 
durch hohen Baumwoll- 
anteil, Gr. 36 - 46

per Packung

5,99
 

CU 812624

Damen-Stretchhose
im 5-Pocket-Style, in unterschiedlichen  
Längen, Gr. 36 - 44

per Stück

8,99
 

Capri-Länge 7/8-Länge

im 5-Pocket-Style, in unterschiedlichen 

Damen- 
Radlerhose

CU 812624

verschiedene Farben

Damen- 
Viskose-Hose
mit Gummizug und  
Bindeband im Taillen- 
bund, Gr. 44 - 54

per Stück

6,99
 

Damen-Pullover
Rollkante am Halsausschnitt, Saum 
und Ärmelsäumen, Gr. 36 - 46

per Stück

8,99
 

Ecocert Greenlife 29264

außer Grau melange

Damen-Shorts

ab Montag, 17.05.
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Damen- 
Caprihose

Damen- 
Leggings

Damen-Leggings/-Caprihose, 
Baumwolle (BIO)
in verschiedenen Längen, angenehmer 
Tragekomfort durch hohen Baumwollanteil, 
Gr- 36 - 46

per Stück

3,99
 

Baumwolle aus kontrolliert biologischem Anbau – vollständiger Verzicht auf 
 chemisch-synthetische Behandlung. Die Herstellung findet unter strenger 
Beachtung von  Sozial- und Umweltkriterien statt. Die Artikel sind schad- 
stoffgeprüft und daher  besonders geeignet für hautsensible Menschen.  
Ein wunderbar samtweiches  und natürliches Tragegefühl.

Herren-Shorty-Pyjama, 
Baumwolle (BIO)
mit Rundhals- oder V-Ausschnitt, mit  
kurzen Ärmeln,  
Gr. 48 - 58

per Garnitur

5,99
 

Herren-Cargo-Shorts
hautfreundlich und angenehmer 
 Tragekomfort, mit Cargotaschen  
an den Seiten, teilweise mit  
elastischem Bund und Kordel,  
Gr. 48 - 56

per Stück

8,99
 

BIO-Baumwolle nach  
GOTS-Standard - Natur Pur: 

Herren-T-Shirt, Baumwolle (BIO)
mit Rundhals-Ausschnitt und Druck auf der Brust, 
Gr. 48 - 58

per Stück

3,99
 außer grau- 

melange:

Herren-Retropants, 
Baumwolle (BIO)
Gr. M - XXL
3 Stk.

per Packung

5,99
 

Ecocert Greenlife 
29264

Herren-Jeans-Shorts
5-Pocket-Style, diverse  
Taschenlösungen,  
Gr. 48 - 54

per Stück

7,99
 

Herren-Jeans-Shorts

7,99

Ecocert Greenlife 29264

Besuchen Sie unser
Online-Flugblatt auf hofer.at 

CU1000097

Wickelrucksack
• großzügiges Hauptfach mit 

übersichtlicher Aufteilung
• 3 isolierte Fächer, 1 Nassfach  

und 2 seitliche Einsteckfächer
• zusätzliches Reißverschluss- 

fach am Rücken
• inkl. Wickelunterlage

per Stück

17,99
 

ohne Inhalt

Haken zur Befestigung  
am Kinderwagen

verschiedene Farben

ab Montag, 17.05.
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ab Donnerstag, 20.05.

verschiedene Tragevarianten

Badematte
rutschhemmende Rückseite, 
weiche Qualität,  
Gr. 60 x 90 cm

per Stück

8,99
 

Geschirrtücher
aus 100 % Baumwolle, saugfähig und farbecht,  
Gr. 50 x 70 cm
3 Stk.

per Packung

3,99
 

  60 °

Frottier-Serie
aus 100 % Baumwolle, jacquardgewebte 
Frottierqualität, sehr weich und saugfähig,
• Duschtuch: Gr. 70 x 140 cm oder
• Handtuch, Doppelpkg.: Gr. 50 x 100 cm

per Stück/Packung

9,99
 

  60 °

Kinetische Küchen-/Personenwaage
Die Waagen werden durch kinetische Energie angetrieben. 
Hierzu wird der Knopf auf der Waage gedrückt bzw. gedreht.
• Personenwaage bis 150 kg oder
• Küchenwaage bis 5 kg

per Stück

16,99
 

Küchenwaage

Kokos-Fußmatte
aus 100 % Kokos-Naturfaser, für den geschützten 
Außenbereich geeignet, robust, streift groben und 
feinen Schmutz von den Schuhen ab, mit modernen 
Sprüchen bedruckt, Gr. 45 x 75 cm

per Stück

4,99
 

Damen-Jeans-Shorts, 
Baumwolle (BIO)
im 5-Pocket-Style, mit verschiedenen 
modischen Details, Gr. 36 - 44

per Stück

6,99
 

CU 822122CU 822122

verschi

ben
bbeenn

für Fußbodenheizung 
geeignet

3,99

verschiedene 
Farben

Außenbereich geeignet, robust, streift groben und 
feinen Schmutz von den Schuhen ab, mit modernen 
Sprüchen bedruckt, Gr. 45 x 75 cm

4,99

verschiedene  
Modelle

 Gr. 50 x 100 cm

Damen-Jeggings, Baumwolle (BIO)
mit Gürtelschlaufen und Reißverschluss am Bund, 
angenehmer Tragekomfort, Gr. 36 - 44

per Stück

8,99
 

Damen-Maxikleid
mit Punkten oder Allover bedruckt, 
teilweise mit Rüschen, angenehmer 
Tragekomfort, Gr. 36 - 46

per Stück

7,99
 

benötigt keine Batterien

Damen-Slips, Doppelpkg.
mit geschnittenen Kanten am Bund und  
Beinausschnitt, nahtlos mit Baumwollzwickel, 
angenehmer Tragekomfort,
• Minislips, 
• Hipster oder
• Strings
Gr. 36 - 46

per Packung

3,99
 

Damen-Multifunktions-BH
gepolstert, mit vorgeformten Cups und verstecktem Bügel, Unterbrust 
und unteres Seitenteil mit Silikongummi, längenverstellbare Träger 
und zusätzlicher Neckholder-Träger  in einem dekorativen Mesh-Beutel, 
3-fach verstellbarer Haken- und Ösenverschluss am Rücken,  
Gr. 75 - 85, Cup B und C

per Stück

4,99
 

benötigt keine Batterienbenötigt keine Batterien

Personenwaage

verschiedene Farben 
und Modelle

Raumduftset „Loft/Industrial“
edles Raumduftset in einer formschönen 
Glasflasche im modernen „Industrial“-Look, 
befüllt mit hochwertiger Duftrezeptur und 
einem 12er Bündel Rattanstäbchen
200 ml

per Set

4,99
24,95/Liter

verschiedene Farben 
und Modelle

HOFER | 12



ab Donnerstag, 20.05.

mittels Verlängerungplatte um 
 35 cm erweiterbar

Esstisch
• ausziehbarer Tisch in modernem, 

skandinavischen Design
• Oberplatte Melamin-beschichtet 

mit ABS-Kanten
• Plattenstärke: 28 mm 

• Maße: 135 x 76 x 85 cm (B x H x T)
• Maße ausgezogen: 170 x 76 x 85  

(B x H x T)
• Untergestell und Zarge aus 

massivem, geöltem Eichenholz

Küchengeräte  
Skandi-Design
Wasserkocher
• Leistung: 2.000 W
• Fassungsvermögen: 1,7 l
• Wasserlevelskala unter Griff
• herausnehmbarer Kalk-Filter
• automatische Abschaltung
Toaster
• Leistung: 900 W
• Funktionen: Abtauen und Aufwärmen
• 7 Bräunungsstufen 

• herausnehmbares Krümelfach
• abnehmbarer Brötchenaufsatz
Stabmixer
• Leistung: 800 W
• 2 Geschwindigkeitsstufen
• inkl. Messbecher, Schneebesenaufsatz
Salz-& Pfeffermühle-Set
• inkl. dekorativen Standtablett
• hochwertiges Keramikmahlwerk
• Füllmenge ca. 65 g
• stufenlos einstellbarer Mahlgrad
• geeignet für Salz-& Pfefferkörner

per Stück/Set

19,99
 

Eckbank
• in modernem,  

skandinavischen Design
• mit massivem, geöltem 

Eichenuntergestell
• Sitzfläche mit hochwertiger 

Nosagunterfederung

• hoher Rückenkomfort durch 
dicke Polsterung

• pflegeleichter Stoff aus 
Mischgewebe

• Eckbank rundum tapeziert, daher 
frei im Raum platzierbar

• Maße: 173 x 210 x 89 cm (L x B x H)

Nähere Informationen auf der  
Flugblatt-Rückseite.

Sie bestellen online, 
wir liefern‘s bequem nach Hause. 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 20.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.

HOFERHOFERHOFERHOFER

SKANDINAVISCHER LIFESTYLE ZUMSKANDINAVISCHER LIFESTYLE ZUMSKANDINAVISCHER LIFESTYLE ZUM

3.2.1.

HOFERHOFER

inkl. Messbecher, Schneebesenaufsatz

mit Applikationen in 
Holzoptik im puristischen 
skandinavischen Design

Besuchen Sie unser
Online-Flugblatt auf hofer.at 

auch in links erhältlich

1.

2.

3.

2.

per Stück

649,00
inkl. Zustellung

per Packung

199,00
 inkl. Zustellung

rollengelagerter 
Auszug

Stuhl, Doppelpkg.
• in modernem, skandinavischen 

Design
• mit geöltem Eichengestell
• ergonomisch geformter Sitz und 

Rücken

• pflegeleichter Stoff aus 
Mischgewebe

• Maße: 45 x 53 x 88 cm (B x H x T)

per Stück

299,00
inkl. Zustellung

Küchenschürze/Topflappen-Set
• Küchenschürze: mit verstellbaren Bändern,  

Gr. 70 x 85 cm oder
• Topflappen-Set: 2 Topflappen und 2 Topfhandschuhe, 

Universalgröße, Topflappen: Gr. 20 x 20 cm,  
Topfhandschuhe: Gr. 17 x 28 cm

per Stück/Set

4,99
 

Schürze:

  40 °

HOFER | 13



Helium-Ballongas
für sicheres und schnelles Befüllen von bis 
zu 30 Ballons, Einwegzylinder

per Stück

29,99
 

Kinder-Laufrad
• mit Lenkerpolster und Schutzblechen vorne und hinten
• extra tiefer Einstieg
• praktischer Tragegriff am Sattel
• robuster Stahlrahmen und Kunststofffelgen
• max. Benutzergewicht: 50 kg
• 11,5-Zoll-Räder (Durchmesser ca. 29 cm)
• Lenkerhöhe stufenlos verstellbar: ca. 55 – 58 cm
• Sattelhöhe stufenlos verstellbar: ca. 33,5 – 37,5 cm
für Kinder ab 18 Monaten geeignet

per Stück

34,99
 

Pinata
zum Befüllen mit Konfetti, kleinen 
Geschenken, Süßigkeiten oder Geld

per Set

9,99
 

Scrapbooking-Album
Spiralalbum mit 25 schwarzen Fotokarton-
blättern, Format: ca. 25 x 24 cm

per Stück

4,99
 

*Halme und Halmverbindungsteile werden aus 
100% recyceltem Plastik hergestellt.

Luftballon-Sortiment
verschiedene Packungen wie z. B. 
Zahlenballons, Herzballons, etc., 
ideal für Hochzeiten, Geburtstage 
und weitere Anlässe, auch für 
Helium-Befüllung geeignet

per Packung

1,99
 

Textil-Deko-Band
zum Verpacken, Basteln und Dekorieren, 
5 Spulen à 3 m (Breite ca. 1 cm)
5 Stk.

per Packung

2,99
 

Geburtstagskerzen

per Packung

1,99
 

i  INFO
Scrapbooking ist mittlerweile zu einem echten Trend unter den kreativen Bastelhobbys 
geworden. „Träume und Erinnerungen zum Anfassen“ lautet hier das Motto. Beim Scrap-
booking werden die liebsten und schönsten Erinnerungen in Form von Fotos mit anderen 
Bastelutensilien und Verzierungen zusammen in einem Album festgehalten. Somit wird 
jedes Scrapbook zum Unikat.

Geburtstagskarten, Doppelpkg.
inkl. Kuverts

per Packung

0,99
 

verschiedene Motive

Wasserbomben
35 Wasserbomben auf einmal befüllen, 
einfach an den Wasseranschluss oder 
Gartenschlauch anschließen und 
„Wasser marsch“, inkl. Adapterstück für 
den Wasseranschluss oder den Garten-
schlauch, 3 x 35 Stk.

per Packung

7,49
 

ab Donnerstag, 20.05.

für Latex	 Folien	 LED-Ballons 
und viele weitere Ballonarten 
geeignet

schnell und leicht befülltschnell und leicht befülltschnell und leicht befüllt

aus Recyceltem Plastik*

verschiedene 
Modelle

per Stück

34,99

Geburtstagsgeschenkpapier
Größe: 10 m x 70 cm

 

PEFC/04-31-
1529

Geburtstagsgeschenkpapier

PEFC/04-31-

verschiedene 
Motive

Pinata
Luftballon-Sortiment

Geburtstags-
geschenkpapier

verschiedene Sorten

Zahlenballon Größe: 1 m

Scrapbooking ist mittlerweile zu einem echten Trend unter den kreativen Bastelhobbys 

viele verschiedene 
Designs

per Stück

1,79

ideal für Kindergeburtstage 
und Events aller Artund Events aller Artund Events aller Art

inkl. Schläger

viele verschiedene 
Sets

Geburtstagskarten, 
Doppelpkg.
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ab Donnerstag, 20.05.

Spielsand
100 % natürlicher, gewaschener 
Kinder-Spielsand mit optimalem 
Tonanteil, ideal zum Bauen und 
Formen, für jedes Alter geeignet
25 kg

per Packung

2,89
 

Spielen mit Sand fördert 
die Kreativität und den 
Bezug zur Natur

mit Verriegelung: das Mittelteil 
der Tischplatte wird einfach und 

platzsparend versenkt

Alu-Ausziehtisch in Holzoptik
• aus robustem wetterfestem 

 Aluminium in Holzoptik
• massives Gestell mit Niveauausgleich
• ausziehbar von 220 cm bis ca. 280 cm

• Tischbreite 100 cm
• mittels Synchron-Auszug kann der 

Ausziehmechanismus von einer 
Person alleine bedient werden

bietet Platz für bis zu 
8 Personen

Nähere Informationen auf der 
 Flugblatt-Rückseite.

Sie bestellen online, 
wir liefern‘s bequem nach Hause. 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 20.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht

per Stück

249,00
inkl. Zustellung

AB IN DEN GARTEN ZUM 

Sandkasten  
Matschekiste
• Material: Spießtanne
• Material Dachstoff: PU beschichtet 

(wasserabweisend) 420D Polyester
• Lichtschutzfaktor Dach: UV 25+
• Schiffsumrandung: rot und 

dunkelblau

• Sandmenge:  ca. 125 kg
• Außenmaß: ca. 160 x 78 x 103 cm  

(L x B x H)
• Innenmaß Sandkasten:  

ca. 101 x 70 cm (L x B)
• inkl. Bodenplane
• für Kinder ab 3 Jahre

Nur für den Hausgebrauch geeignet

Alu-Klapptisch
• Tischplatte aus ge- 

härtetem Sicherheitsglas  
in Granitoptik

• Größe: 70 x 70 x 74 cm  
(B x T x H)

per Stück

34,99
 

inkl. Schirmständerkreuz für 4 Waschbetonplatten 
(Platten im Lieferumfang nicht enthalten)(Platten im Lieferumfang nicht enthalten)(Platten im Lieferumfang nicht enthalten)

LED-Streifen in den Schirmstreben integriert

inkl. zusätzlicher Mittelleuchte

härtetem Sicherheitsglas 

platzsparend  
zusammenklappbar

Alu-Klappsessel in 
Holzoptik, 2er-Set

HOFERHOFER
HOFERHOFER

Nähere Informationen auf der 
 Flugblatt-Rückseite.

Sie bestellen online, 
wir liefern‘s bequem nach Hause. 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 20.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.

HOFERHOFER

Ampelschirm mit  
LED-Beleuchtung
• Schirmdach bis 360° schwenkbar
• robustes, wetterfestes Gestell aus 

Aluminium
• Bezug 100 % Polyester

• hoher UV-Schutz 50+
• in Anthrazit
• Maße: 2,5 m x 2,5 m
• Mindestballastierung: 100 kg

per Stück

549,00
inkl. Zustellung

HOFERHOFER

Alu-Klappsessel in Holzoptik, 
2-teilig
• 7-fach verstellbare Rückenlehne
• Bespannung aus hochwertigem Kunst-

stoffgewebe für bequemes Sitzen
• robust und wetterfest
• Maße aufgeklappt: ca. 59 x 111 x 75 cm  

(B x H x T)
• Belastbarkeit: 100 kg

per Set

149,00
inkl. Zustellung

per Stück

109,00
inkl. Zustellung
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HOFERHOFER

i  INFO
Mit dem Kauf dieses Produktes leisten Sie einen wichtigen Beitrag für die 
Zukunft Afrikas sowie den Schutz unserer Natur, denn Cotton made in Africa 
verbessert die Lebensbedingungen afrikanischer Baumwollbauern und 
ihrer Familien und schützt die Umwelt.  
www.cottonmadeinafrica.org Eine Initiative der AID BY TRADE FOUNDATION

Paletten-Sitzkissen
aus 100 % Baumwolle, mit Tragegriff, für 
den Innen- und geschützten Außenbereich 
geeignet, Gr. 60 x 80 x 12 cm

per Stück

14,99
 

Nähere Informationen auf der 
Flugblatt-Rückseite.

Sie bestellen online, 
wir liefern‘s bequem nach Hause. 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 20.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.

vielseitig verwendbar

im modernen Rope Design

HOFERHOFER

Bierbankauflagen-Set, 3-teilig
geeignet für alle handelsüblichen Bierbankgarnituren, mit Gummiband zur Fixierung
• Tischdecke: Gr. 70 x 240 cm, 1 Stk. und
• Bankauflage mit Polsterung: Gr. 25 x 220 cm, 2 Stk.

  30 °per Set

12,99
 

verschiedene Farben

ab Donnerstag, 20.05.

rostsicher und einfach zu montieren

Aluminium- 
Mülltonnenbox
sorgt für Sauberkeit 
und Ordnung rund um 
Ihre Mülltonnen, für  
2 x 120-l-Mülltonnen 
geeignet, aus wetter- 
festem, pulverbe-
schichtetem  
Aluminiumblech 
gefertigt

per Stück

799,00
inkl. Zustellung

HOFERHOFER

Hö
he

 vo
rn

e:
 99

,5
 cm

Breite: 118 cm

Tiefe: 68,5 cm

dank 2 integrierten Gasdruck-
federn lässt sich der Deckel 
mühelos öffnen & der Müll 
bequem entleeren

in RAL 7016 Anthrazit

per Set

749,00
inkl. Zustellung

Lounge-Set ”Rope”
• bestehend aus: 2 x Bank und 1 x Tisch
• Maße: 2 x Bank: 131,5 x 72 x 85 cm (B x T x H)
• Maße: 1 x Tisch: 59 x 59 x 32 cm (B x T x H)
• Gestell aus pulverbeschichtetem Stahl, mit einer 

Bespannung umflochten
• Tischplatte im Superstone-Finish
• inkl. Sitz- und Rückenpolster

Zierkissen und Dekoration im Lieferumfang nicht enthalten

Gartentischdecke
wetterfest, pflegeleicht 
und schmutzabweisend, 
für Garten, Terrasse, Balkon 
und Camping geeignet
• oval: Gr. 130 x 180 cm,
• eckig: Gr. 130 x 160 cm,
• rund: Gr. Ø 130 cm

per Stück

9,99
 

  40 °

Breite: 59 cmTiefe: 59 cm

Hö
he

: 3
2 c

m

Tiefe: 72 cm

Si
tz

hö
he
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kl
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Breite: 131,5 cm

vers
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dene Farben

Hö
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sc
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ene Farben

Breite: 131,5 cm

Hö
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m

Gelenkarmmarkise mit Motor
• aus pulverbeschichtetem Aluminium
• stufenlos verstellbarer Neigungswinkel bis 40°
• strapazierfähiger, witterungsbeständiger und wasser-

abweisender Bezugsstoff
• Einfaches Ein- und Ausfahren mittels Fernbedienung, 

inkl. Nothandkurbel zur manuellen Bedienung
• Maße: ca. 3 x 2,5 m (B x T)

per Stück

299,00
inkl. Zustellung
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Bewässerungsbrause
idealer Brausestrahl zur Bewässerung Ihrer Topf- 
und Beetpflanzen, mit Frostschutztechnologie, 
ergonomisch und funktionales Design, Wasser-
menge absperrbar und regulierbar

per Stück

9,99
 

Sonnenschutzsegel
• stabiles, wetterfestes Polyestergewebe, 

UV-beständig
• schnelle Selbstmontage
• UV-Schutz 60+
• inkl. Karabiner, Federn,  

Ringschrauben und Kordel

per Stück

19,99
 

spendet Schatten ohne abzudunkeln

idealer Brausestrahl zur Bewässerung Ihrer Topf- 
und Beetpflanzen, mit Frostschutztechnologie, 
ergonomisch und funktionales Design, Wasser-ergonomisch und funktionales Design, Wasser-ergonomisch und funktionales Design, Wasser

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich empfohlenen Verkaufs-
preis laut Hersteller Stand 11.02.2021

Classic Viereckregner
stufenlos einstellbare Reichweite, wartungsfrei durch feinmaschiges Schmutz-
sieb aus Edelstahl, beregnete Fläche: 90 m² - max. 220 m², einstellbare Reich-
weite: 7 m - max. 17 m, Sprengbreite: max. 13 m

per Stück

19,99
UVP*

 -25%
14,99

stufenlos regulierbarer  
Wasserstrahl

Hauswasserautomat
• ideal für die Gartenbewässe-

rung oder die Brauchwasser-
versorgung mit gesammeltem 
Regen- oder Brunnenwasser

• Edelstahl-Pumpengehäuse
• automatisches Ein-/

Ausschalten durch 
Druckmembranschalter

• Fördermenge: max. 4.600 l/Std.
• Förderhöhe: ca. 45 m
• Förderdruck: max. 4,5 bar
• Trockenlaufschutz verhindert 

den Betrieb, wenn kein Wasser 
vorhanden ist

• Wassereinfüllschraube
• Leistung: 1.100 W

per Stück

89,99
 

Rechteck: 300 x 200 cm
in

 An
th

ra
zit oder Beige

Dreieck: 415 x 415 x 415 cm

Poolroboter Battery+
• vollautomatisch, akkubetrieben 

und kabellos zur Reinigung von 
Pools mit flachem Boden

• wiederaufladbare Li-Ionen 
Batterie mit Kapazität von  
6.600 mAh, Ladezeit 5 - 6 h

• Akkulaufzeit bis zu 120 Min.
• Filterpumpe 12,6 V, 50 W
• integriertes Filtersystem mit  

einer Leistung von 10 m³/h
• schnell und einfach zu reinigen 

mit 5 l Schmutzauffangbehälter
• mehrfarbige LED-Anzeige
• für Pools bis 80 m² und maximaler 

Beckentiefe von 2 m

ab Donnerstag, 20.05.

Freizeitliege
• Gestell aus pulverbeschichtetem 

Stahlrohr
• Bezug aus strapazierfähigem und 

angenehmem Polyestergewebe 
(abwaschbar und wetterfest)

• UV-beständig, farbecht und wasserfest
• mit abnehmbarem Kopfteil

• komfortable Liege- oder Sitzposition 
durch Kippen wählbar

• mit Netztasche auf der Rückseite
• Maße aufgestellt: 174 x 67,5 x 96 cm  

(L x B x H)
• max. Belastbarkeit: 120 kg

per Stück

39,99
 

bequemes, abnehmbares Kopfteil

platzsparend zusammenklappbar 

bequemes, abnehmbares Kopfteilbequemes, abnehmbares Kopfteil

platzsparend zusammenklappbar platzsparend zusammenklappbar 

Nähere Informationen 
auf der Flugblatt- 
Rückseite.

inkl. kostenlosem Paketversand
 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 20.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.

Hö
he

: 8
5 c

m

per Stück

329,00
inkl. Zustellung

Grundausstattung mit Spritze
vielseitig verwendbar für ein großes An-
schlussgeräteprogramm,

stufenlos regulierbarer stufenlos regulierbarer 

per Set

8,99
 

Set bestehend aus:
• Spritze,
• Schlauchverbinder,
• Adapter,
• Hahnstück und
• Wasserstop
für 13-mm-Schläuche (1/2”)

verschiedene F
ar

be
n

Fördermenge: max. 4.600 l/Std.

Grundausstattung mit Spritze
vielseitig verwendbar für ein großes An Set bestehend aus:

inkl. Adapter zum Anschluss 
von handelsüblichen Garten-
schläuchenschläuchenschläuchen

nutzen Sie effektiv Ihr Regen-  
oder Brunnenwasser

i  INFO
Jetantrieb: Die Fortbewegung erfolgt 
jeweils über eine Düse an Vorder- bzw. 
Rückseite. Verschmutzungen am 
Boden werden an der Unterseite des 
Poolroboters angesaugt und gefiltert. 
Anschließend strömt das gereinigte 
Wasser über die Düsenöffnung wieder 
in den Pool. Ob der Roboter den Pool-
boden gerade oder in „Kurven“ reinigt, 
kann durch Verdrehen der Jetdüsen 
individuell eingestellt werden.

Poolroboter
• vollautomatischer Bodensauger zur optimalen Reinigung 

von allen Pools mit flachem Boden
• Betrieb über 230-V-Stromanschluss (Anschluss an den  

Skimmer bzw. an ein externes Filtersystem nicht erforderlich)
• Steuerung über Wasserjet-Düsen an Vorder- und Rückseite
• Automatik-Betrieb in 3 Stufen einstellbar (kleine, mittlere 

oder große Pools)
• integriertes Filtersystem, Filterpumpe 24 V, 150 W,  

Leistung ca. 18 m³/h
• für Pools bis 6 m x 3 m
• inkl. integrierter Bodenbürste für ein optimales 

Reinigungsergebnis

per Stück

249,00
 

einfach zu reinigen 
und zu entleeren
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ab Donnerstag, 20.05.

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Lavendel
im 6er-Tray, beliebter  
Gartenklassiker mit  
angenehmem Duft
s sonniger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich  
* winterhart

per Tray

3,49
 

Natürlicher  
Trockenblumenstrauß
aus diversen Naturmaterialien

Weinstock aus Oberösterreich
im 19-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: mind. 70 cm, 
pilzresistent mit dunklen und hellen Trauben 
in verschiedenen Sorten  
s sonniger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich

Flüssigdünger
geeignet für alle Grün- und Blüh-
pflanzen im Haus und Garten, sorgt 
für ein kräftiges Wachstum und reiche 
Blütenbildung
3 l

per Flasche

3,99
1,33/Liter

i  INFO
Stickstoff sorgt für ein kräftiges Wachstum der Pflanze, Phos-
phor ist zuständig für die Blüten- sowie Fruchtbildung und 
Kalium ist notwendig für die Widerstandsfähigkeit der Pflanze.

Gießkanne
aus hochwertigem, verzinktem 
Stahl, Form: rund oder oval, Gießkopf 
abschraubbar, klappbarer Henkel, 
Fassungsvermögen: 10 l

per Stück

14,99
 

Rasendünger  
„kein Platz für Moos“
kräftigt den Rasen und fördert seine 
Regeneration
• mit Stickstoff für ein kräftiges 

Wachstum der Rasengräser
• mit Kalium für die Widerstandsfä-

higkeit der Pflanze 

• mit Schwefel, für eine gute 
Regeneration

• mit Eisen um Moosbildung 
vorzubeugen

reicht für ca. 50 m²
1,5 kg

per Packung

4,99
3,33/kg

WIR SCHWÄRMEN FÜR BIENEN
Stahl, Form: rund oder oval, Gießkopf 
abschraubbar, klappbarer Henkel, 

verschiedene Farben und Modelle

Stickstoff sorgt für ein kräftiges Wachstum der Pflanze, Phos-
phor ist zuständig für die Blüten- sowie Fruchtbildung und 
Kalium ist notwendig für die Widerstandsfähigkeit der Pflanze.

aus diversen Naturmaterialien

Lavendel wird besonders  gerne 
von Bienen, Hummeln und 
Schmetterlingen besucht.

Blütenzauber
im 13-cm-Topf, diverse farbenfrohe Beet- und Balkonpflanzen 
wie Begonie, Gänseblümchen, Dahlie, Pelargonie, Verbene, 
Zauberglöckchen etc.  
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich

per Stück

1,99
 

per Bund

4,99
 

Bienenfreundliche  
Kletterpflanze
im 14-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: ca. 60-65 cm, 
verschiedene Sorten wie Lonicera, Passiflora, 
Clemantis etc., ideal zur Verschönerung  
von Mauern oder Zäunen.  
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich

per Stück

3,99
 

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

N: 14 % 

K: 7 % 

S: 16 % 

FE: 9 %

N: 7 %
 

P: 5 %
 

K: 6 %

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

erpackun

per Stück

9,99
 

verschiedene 
Ausführungen

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

per Stück

1,99
 

BIO-Tomatenrarität
im 12-cm-Topf, verschiedene Sorten wie Bananen-
tomate, Zebratomate, schwarze Cocktailtomate etc.

 für den Außenbereich 

Jedes dritte Lebensmittel gibt es nur dank der Bienen. Darum setzen wir uns bereits seit 2013 aktiv für den Bienenschutz ein.  
Gemeinsam mit dem Naturschutzbund haben wir deshalb im Rahmen unserer Nachhaltigkeitsinitiative „Heute für Morgen“ 

den mit bisher über 450.000 Euro dotierten Bienenschutzfonds ins Leben gerufen. Damit werden Projekte zum Schutz der Honig- und Wildbienen finanziert. 
Auch Sie können helfen! Zum Beispiel mit einem eigenen bienenfreundlichen Garten. Mit den bei HOFER erhältlichen Produkten können Sie ihren Garten, 
ihren Balkon oder ihr Fensterbrett im Handumdrehen in ein Paradies für Bienen und Schmetterlinge verwandeln.

Gartenhortensie
im 19-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: mind. 40 cm, 
ideal als farbenfrohe Kübelpflanze für Balkon 
und Terrasse, in verschiedenen Blütenfarben 
wie Blau, Weiß, Rosa oder Rot
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich

per Stück

6,99
 

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

BIO-Salatpflanze
in der 12er-Tasse, verschiedene 
Sorten wie Grazer Krauthäuptel, 
Butterhäuptel, Lolo Mix etc.

per Tray

1,79
 

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Aufgrund der Witterung können 
die Sorten abweichen.

BIO-Beerenstrauch
im 1,5-l-Topf, Höhe inkl. Topf: mind. 50 cm, 
verschiedene Sorten wie Heidelbeere, 
Himbeere, Ribisel etc.

per Stück

6,99
 

Verpackung

recyclebar

ie
HO

Aufgrund der Witterung können 
die Sorten abweichen.

Sommerlicher Mixstrauß
10 Stiele je Bund, Stiellänge 50 cm, in 
verschiedenen Farbkombinationen

erhältlich von 
12.05. bis 21.08.

per Bund

3,79
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Alle Preise in Euro (€). * Dem Vergleich wurden die offi ziell vom Hotel/Anbieter bekannt gegebenen maximalen Preise pro Mindestaufenthaltsdauer laut HOFER REISEN Angebot unter Hinzuzählung der 
Zusatz- und Nebenkosten zugrunde gelegt. Der „statt“-Preis bezieht sich auf die geringste Nächtigungszahl in der günstigsten Zimmerkategorie im günstigsten Reisezeitraum. Bei anderen Buchungsva-
rianten kann eine geringere Preisreduktion vorliegen. Die Angabe der %-Senkung wurde kaufmännisch gerundet. Bitte beachten Sie, dass unsere Aktionsangebote nur im angegebenen Zeitraum und 
vorbehaltlich der durch Kontingente beschränkten Verfügbarkeit buchbar sind. Die buchbaren Reisetermine fi nden Sie beim jeweiligen Angebot. Die HOFER KG ist weder Vermittler noch Veranstalter der 
Reisen. Vermittler: HOFER REISEN GmbH & Co KG, Hofer Straße 1, A-4642 Sattledt, Tel.: 01 38 600, die mit dem Inkasso beauftragt ist. Veranstalter: Eurotours Ges.m.b.H., Kirchbergerstraße 8, A-6370 Kitzbühel, 
Tel.: 05356 606 0. Details zur Reiseleistungsausübungsberechtigung und Reiseinsolvenzabsicherung unter gisa.gv.at/abfrage; GISA-Zahl: 21907890. Reisebedingungen abrufbar unter hofer-reisen.at. Als 
Anzahlung werden 20 % des Reisepreises entgegengenommen, Restzahlungen nicht früher als 20 Tage vor Reiseantritt. Änderungen, Druckfehler und Verfügbarkeiten vorbehalten.

täglich 08:00 – 22:00 Uhr
01 38 600

hofer-reisen.at
Diese und viele weitere Ange bote sind buchbar von 
00:00 Uhr am ersten Tag bis 20:00 Uhr am letzten Tag 
der angege benen Buchungsperiode.

NÄHERE INFORMATIONEN ZU UNSEREN ANGEBOTEN FINDEN SIE UNTER:
01 38 600 ODER HOFER-REISEN.AT

Weitere Informationen unter: hofer-reisen.at/sorglos-paket

Ihre HOFER REISEN
Vorteile im Überblick

Das HOFER REISEN
Sorglos-Paket

RISIKOLOS
VERLÄSSLICH
SICHER
GÜNSTIG

 BUCHBAR 11.05.21 – 25.05.21

Inklusiv-Leistungen: 
• 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

(tägliche Anreise) im Das Neuhaus ****s
• Verpfl egung: Halbpension 
• Benutzung des hauseigenen 

Wellnessbereichs (1.500 m²)
• Fahrradverleih
• Joker Card für zahlreiche Gratis-Leistungen 

und Ermäßigungen
• 1 Flasche Prosecco bei Ankunft

SALZBURG |
SAALBACH

DAS NEUHAUS ****S

ab € 16,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. € 2 p. P./Tag (ab 15 Jah-
ren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Lage: auf 1.003 m, zentral, ca. 50 m zur Bergbahn. 

Termine
22.05.21 – 16.10.21

Reisecode: 9610122

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

abund Aufenthalt
pro Person

ab 333,00*
219,00

-34%

Inklusiv-Leistungen: 
• 2 x, 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

(tägliche Anreise) im Hotel Excelsior ****
• Verpfl egung: Halbpension 
• Benutzung des hoteleigenen Wellnessbereichs
• Mini- und Kinderclub (von Juni bis September)

KROATIEN | LOVRAN
HOTEL EXCELSIOR ****

ab € 6,49 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe: ca. € 1,90 p. P./Tag ab 
18 Jahren bzw. € 1 p. P./Tag von 12 – 17,9 Jahre (Termine 16.05.21 – 
01.10.21) bzw. ca. € 1,40 p. P./Tag ab 18 Jahren bzw. € 0,70 p. P./Tag 
von 12 – 17,9 Jahre (Termine 01.10.21 – 07.11.21, zahlbar vor Ort). 
Eigenanreise.

Lage: direkt am Betonstrand, ca. 100 m ins Ortszentrum. 

Termine
19.05.21 – 07.11.21

Reisecode: 9610124

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

Region Kvarner Bucht

abund Aufenthalt
pro Person

ab 90,00*
79,00

-12%

Zimmerbeispiel

Inklusiv-Leistungen: 
• 2 x, 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

(tägliche Anreise) im Hotel Schlössl – 
dein Hotel in Schladming

• Verpfl egung: Halbpension 
• Benutzung des hoteleigenen Saunabereichs 

mit Blick über Schladming
• Schladming-Dachstein Sommercard 

STEIERMARK |
ROHRMOOS

HOTEL SCHLÖSSL – 
DEIN HOTEL IN SCHLADMING

ab € 6,49 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. € 1,50 p. P./Tag (ab 15 Jah-
ren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Termine
21.05.21 – 03.10.21

Reisecode: 9610032

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

Region Schladming Dachstein

abund Aufenthalt
pro Person

ab 126,00*
99,00

-21%

Inklusiv-Leistungen: 
• 2 x, 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

im Hotel Am Greiner *** in Rust oder 
Hotel Drescher *** in Mörbisch am See

• Verpfl egung: Frühstücksbuffet
• 1 x Weinverkostung (3 Proben)
• 1 x Rundfahrt mit dem Schiff 

ab/bis Mörbisch (Dauer ca. 1 Std.)

BURGENLAND | RUST 
ODER MÖRBISCH

HOTEL AM GREINER *** ODER 
HOTEL DRESCHER ***

ab99,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 6,49 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges:  Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. € 1,50 p. P./Tag (ab 14 Jah-
ren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Termine
19.05.21 – 14.11.21

Reisecode: 9610037

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, ÜF

Region Neusiedler See Inklusiv-Leistungen: 
• 3 x, 4 x, 5 x oder 7 x Übernachtung 

(tägliche Anreise) im Hotel Sole ****
• Verpfl egung: All-inclusive light mit Frühstücks-, 

Mittags- und Abendbuffet, nachmittags Kaffee/
Tee, Kekse und Kuchen, unbegrenzt Getränke 
(Wasser, Softdrinks, Kaffee/Tee, Fassbier, 
Hauswein, 12:00 – 22:00 Uhr)

• Termine 01.07.21 – 31.08.21: Kinderclub 
für Kinder von 3 – 13,9 Jahre

ITALIEN | MALCESINE
HOTEL SOLE **** ab199,00

pro Person | Aufenthalt

ab € 15,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. € 0,80 p. P./Tag (ab 10 Jah-
ren, zahlbar vor Ort).

Lage: ca. 100 m zum Gardasee. 

Termine
19.05.21 – 01.10.21

Reisecode: 9610150

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

3, 4, 5 ODER 7 NÄCHTE, AI LIGHT

Region Gardasee

Inklusiv-Leistungen: 
• 2 x, 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

(tägliche Anreise) im Kinder- und 
Familienhotel Nockalm ****

• Verpfl egung: All-inclusive light
• Benutzung des hoteleigenen Wellnessbereichs
• Kinderbetreuung für Kinder ab 12 Monaten
• Kinder-Outdoor-Spielareal (13.000 m²) mit 

Trampolin, Gokart-Bahn, Kletterbereich u.v.m.

KÄRNTEN |
INNERKREMS

KINDER- UND FAMILIENHOTEL 
NOCKALM ****

ab € 15,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. € 4,50 p. P./Tag (ab 16 Jah-
ren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Termine
21.05.21 – 19.09.21

Reisecode: 9610021

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, AI LIGHT

Imagebild

Inklusiv-Leistungen: 
• 2 x, 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

(tägliche Anreise) im Hotel Pinija ****
• Verpfl egung: Halbpension
• Benutzung des hoteleigenen Hallenbades 

und des Fitnessraumes 

KROATIEN |
PETRČANE

HOTEL PINIJA ****

ab € 6,49 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. € 1,40 p. P./Tag ab 
18 Jahren bzw. € 0,70 p. P./Tag von 12 – 17,9 Jahre (zahlbar vor 
Ort). Eigenanreise.

Lage: ruhig, direkt am Kiesstrand.

Termine
19.05.21 – 13.11.21

Reisecode: 9607121

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

Region Norddalmatien

Inklusiv-Leistungen: 
• Linienfl ug (Economy Class) mit Aer Lingus 

ab/bis Wien nach Dublin inkl. 20 kg Gepäck 
(Handgepäck: 10 kg, 55 x 40 x 24 cm)

• 7 x Übernachtung in Hotels ***
• Verpfl egung: Halbpension
• Alle Transfers, Ausfl üge, Eintritte und 

Besichtigungen lt. Reiseverlauf

RUNDREISE |
IRLANDS WILDE 
NORDWESTKÜSTE

HOTELS ***

ab1.199,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 38,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Mindestteilnehmerzahl 10 Personen pro Termin. 
Maximalteilnehmerzahl 25 Personen pro Termin. Für Flugreisen 
benötigen Sie einen gültigen Reisepass oder Personalausweis. 
Eigenanreise zum Flughafen.

Termine
18.08.21 – 25.08.21
25.08.21 – 01.09.21
15.09.21 – 22.09.21
22.09.21 – 29.09.21
29.09.21 – 06.10.21
06.10.21 – 13.10.21

Reisecode: 9609315

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

8 TAGE/7 NÄCHTE, HP

IE

Dublin

Belmullet

Sligo

Donegal

Mullaghmore

Drumcliff

Athlone
Strokestown

Dundalk

Belfast

Westport

Derry

Giant’s CausewayGiant’s Causeway

Achill IslandAchill Island

Slieve 
League
Slieve 
League

Glenveagh-
NP
Glenveagh-
NP

Kostenlose Stornierung bis 14 Tage vor Anreise

2 KINDER FREI
BIS 6,9 JAHRE

FRÜHBUCHER

abund Aufenthalt
pro Person

138,00

SINGLE
MIT 2 KINDERN

ALL-INCLUSIVE 
LIGHT

HIGHLIGHTS:HIGHLIGHTS:
• Irlands wilder Nordwesten
• Belfast & Derry
• Giant’s Causeway (UNESCO-Weltkulturerbe)
• Glenveagh-Nationalpark
• Achill Island & Westport

SORGLOS 
BUCHEN ZUM
SORGLOS 
BUCHEN ZUM

Donegal

GIPFEL STÜRMEN?
DIE SCHÖNSTEN

GIPFEL STÜRMEN?
DIE SCHÖNSTEN

Aber sicher!
Entdecken Sie unsere vielfältigen Österreich-Angebote unter hofer-reisen.at/oesterreich

©
 TVB Schladm

ing/
H

erbert Raffalt

FRÜHBUCHER

abund Aufenthalt
pro Person

84,00
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mit Milch aus  
dem Mühlviertel, 
online rückver-

folgbar bis zu den 
Milchbauern

zurueckzumursprung.at

Vegan, hoher 
 Fruchtanteil, mit 

 heimischen Früchten, 
online rückverfolgbar 
bis zu den Obstbauern

„BIO & regional sind für uns nicht nur 
Floskeln, sondern spiegeln sich klar in 
unserer Philosophie wider. Wir wollen 
ehrliches Eis aus den besten Zutaten 

unserer umliegenden Bäuerinnen 
und  Bauern herstellen.“

Regionaler BIO-Genuss
zum Dahinschmelzen.  

ehrliches Eis aus den besten Zutaten 
unserer umliegenden Bäuerinnen 

ehrliches Eis aus den besten Zutaten 
unserer umliegenden Bäuerinnen 

und Bauern herstellen.“

  Daniel Erlinger, Geschäftsführer 
EISWERK BIO-Eismanufaktur Salzburg

und Bauern herstellen.“

Vegan, hoher 
Fruchtanteil, mit 

heimischen Früchten, 
online rückverfolgbar
bis zu den Obstbauern

und 

heimischen Früchten, 

und 

heimischen Früchten, 
online rückverfolgbar
bis zu den Obstbauern

und Bauern herstellen.“

  Daniel Erlinger, Geschäftsführer   Daniel Erlinger, Geschäftsführer   Daniel Erlinger, Geschäftsführer 
EISWERK BIO-Eismanufaktur SalzburgEISWERK BIO-Eismanufaktur SalzburgEISWERK BIO-Eismanufaktur Salzburg

Regionaler BIO-Genuss

mit Milch aus 
dem Mühlviertel, 
online rückver-

folgbar bis zu den 
Milchbauern

zurueckzumursprung.at

Vegan, hoher 
Fruchtanteil, mit 

heimischen Früchten, 
online rückverfolgbar
bis zu den Obstbauern

„BIO & regional sind für uns nicht nur 
Floskeln, sondern spiegeln sich klar in 
unserer Philosophie wider. Wir wollen 
ehrliches Eis aus den besten Zutaten 

Regionaler BIO-Genuss
zum Dahinschmelzen.  

Vegan, hoher 
Fruchtanteil, mit 

heimischen Früchten, 
online rückverfolgbar
bis zu den Obstbauern

saisonal erhältlich

Hinweis: Produkt nicht in der Filiale lagernd. Der Bestellcode kann in Ihrer HOFER Filiale direkt an der Kassa erworben werden.

WEITERE DETAILS SOWIE VERFÜGBARKEITSZEITRÄUME  
UNTER hofer.at/liefert

EINFACH ONLINE  
BESTELLEN UND  
BEZAHLEN UNTER 
hofer.at/liefert

ODER

BEZAHLEN IN IHRER  
HOFER FILIALE UND 
BESTELLCODE ONLINE 
EINLÖSEN UNTER 
hofer.at/liefert

LIEFERTERMIN VEREINBAREN2.
Bei ausgewählten Artikeln erfolgt die 
Zustellung ohne Lieferterminverein-
barung. Details zu den Lieferinforma-
tionen sind unter hofer.at/liefert auf 
der Produktdetailseite des jeweiligen 
Artikels angeführt.

EINFACH UND BEQUEM 
NACH HAUSE LIEFERN 
LASSEN

3.

1.

HOFER LIEFERT 
BEQUEM NACH 
HAUSE:

hofer.at
Bitte beachten Sie, dass sämtliche in diesem Flugblatt präsentierten Aktionsartikel, im Unterschied zu unserem dauerhaft erhältlichen Sortiment, nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Abgabe nur in Haushaltsmengen und solange der Vorrat reicht. Sollten bestimmte Produkte, 
trotz sorgfältiger Planung, aufgrund unerwartet hoher Nachfrage, am ersten Aktionstag ausverkauft sein, bitten wir um Verständnis. Bei Textilien und Schuhen sind teilweise Modelle nicht in allen Größen erhältlich. Beim Kauf eines Elektro-/Elektronikartikels in der Filiale können Sie Zug 
um Zug ein Gerät gleichwertiger Art unentgeltlich in unserer Filiale zurückgeben. Beim Kauf eines neuen „HOFER liefert“ Elektro- oder Elektronikgeräts können Sie ein Altgerät, sofern dieses von gleichwertiger Art und Funktion ist, an einer Abgabestelle in unserem Sammelnetzwerk oder 
in jeder HOFER Filiale unter Vorlage des Kaufbelegs Ihres neuen Geräts kostenlos abgeben. Eine Liste aller Abgabestellen finden Sie in unseren FAQs auf hofer.at. Kein Flaschenpfand, inkl. sämtlicher Steuern. Alle Artikel ohne Dekoration. Die Abbildungen verstehen sich als Serviervorschläge 
bzw. Symbolfotos. Bei Preissenkungen ist die Angabe der %-Senkung kaufmännisch gerundet. Wir führen unterschiedliche Verpackungen. In unseren Filialen wird jeweils nur eine Verpackungsart angeboten. Bitte beachten Sie, dass vereinzelte Filialen ein abweichendes Sortiments- und 
Aktionsartikelangebot führen. Diese sind auf hofer.at/filialen zu finden sowie vor Ort entsprechend gekennzeichnet. Technische und optische Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten. *Online-Verbraucherbefragung in Österreich im Zeitraum 04.06.2020-10.09.2020, durchgeführt 
von Q&A Insights Europe BV. Insgesamt rund 65.200 Bewertungen in 20 Kategorien. Mehr Informationen unter www.haendlerdesjahres.at. Medieninhaber und Herausgeber: HOFER KG, FN 26451z, Hofer Straße 1, 4642 Sattledt; Hersteller: Walstead-Leykam Druck GmbH & Co KG, 7201 Neudörfl. 20/21

ab Donnerstag, 27.05.

ab Samstag, 15.05.

Energy Drink

per Packung

3,49
6,98/Liter

Hinweis: Produkt nicht in der Filiale lagernd. Der Bestellcode kann in Ihrer HOFER Filiale direkt an der Kassa erworben werden.

Bei ausgewählten Artikeln erfolgt die 
Zustellung ohne Lieferterminverein-
barung. Details zu den Lieferinforma-
tionen sind unter hofer.at/liefert auf 
der Produktdetailseite des jeweiligen Zeit zu

jubeln zum

ab Donnerstag,

Energy Drink

Zeit zu
jubeln zum

BIO-Stieleis
• Vanille Milcheis oder 
• Erdbeer Sorbet
80 ml

saisonal erhältlich

per Stück

1,39
17,38/Liter

BIO-Eis
• Schokolade,
• Erdbeer-Sorbet,
• Vanille oder
• Ribisel
500ml

BIO-Eis
• Graumohn,
• Kürbis-Pistazie oder
• Holunderblüte
500 ml

saisonal erhältlich

per Packung

3,49
6,98/Liter

erhältlich ab 10.07.2021




